
 1 

 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8. zasedání zastupitelstva města dne: 24. 9. 2015 

Bod pořadu jednání:         

Věc: Bezúplatný převod pozemku pod komunikací od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových na statutární město Liberec  
 

 

Zpracoval: Lenka Havlíková, referent oddělení technické správy, 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetkuý 

telefon: 48 524 3880 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného majetku 

Projednáno: na 9. schůzi rady města dne 5. 5. 2015 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 



 2 

 

záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 486/2 v k.ú. Staré Pavlovice ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 na statutární město Liberec se sídlem nám. 

Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, 

 

 

 

a   u k l á d á 

 

panu Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora pro technickou správu majetku města, 

 

zajistit podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.p.č. 486/2 v k.ú. Staré Pavlovice na 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

 

Termín: 11/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odloučené pracoviště Liberec nám 

nabízí pozemek pod bezejmennou komunikací p.p.č. 486/2 v k.ú. Staré Pavlovice, který  

máme zájem převzít. 

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odloučené pracoviště Liberec (dále jen 

UZSVM) zjistil na odboru dopravy Magistrátu města Liberec (dále jen OD), že je 

komunikace na pozemku p.č. 486/2 v k.ú. Staré Pavlovice vedena jako místní komunikace – 

bezejmenná komunikace, která propojuje ulice Jarní a Šimáčkovu.   

UZSVM dopisem č.j. UZSVM/ULB/2846/2015-ULBM ze dne 13.4.2015 oslovil odbor 

správy veřejného majetku, zda máme zájem o výše uvedený pozemek pod místní komunikací. 

 

Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v § 9 odst. 1) uvádí: 

„Vlastníkem dálnic a silnic I. třídy je stát. Vlastníkem silnic II. a III. třídy je kraj, na jehož 

území se silnice nacházejí, a vlastníkem místních komunikací je obec, na jejímž území se 

místní komunikace nacházejí. Vlastníkem účelových komunikací je právnická nebo fyzická 

osoba“ 

 

Dle odboru SM splňuje bezejmenná komunikace – propojka mezi ul, Jarní a Šimáčkovou 

náležitosti místní komunikace a bylo tak k ní i historicky přistupováno. Jako místní 

komunikace je vedena rovněž v pasportu komunikací.  

Na základě výše uvedeného by dle odboru SM mělo být město i vlastníkem pozemku pod 

touto komunikací. 

 

Formulace usnesení byla konzultována s odborem právním a veřejných zakázek před 

projednáním v radě města. 

 

Doporučení odboru: 

Odbor správy veřejného majetku doporučuje Zastupitelstvu města Liberce schválit navržené 

usnesení. 

 

 

 

 

Přílohy : 

Příloha č. 1 – Přehledná situace a situace s vyznačením předmětného pozemku 

Příloha č. 2 – Fotodokumentace 

Příloha č. 3 – žádost o informaci UZSVM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

Příloha č.1 – Přehledná situace 

 

 
 

 

 



 5 

 
 

Příloha č. 2 – Fotodokumentace  

 

 



 6 

¨ 

Příloha č. 3 – žádost o informaci UZSVM 

 
  


